
PozernKovy Tona

Ó ské epubIiky
BřecIa‘ I. -

Pozemkový fond Ceskérepubliky

Sídlo: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1,

který zastupuje Ing. Klanica Petr, vedoucí územního pracoviš tě PF CR Břeclav,

adresa nám. T.G.M. 13, 690 02 Břeclav

iČ : 457 97 072

DIČ : 001-45797072

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném

Mě stský m soudem v Praze, odd. A, vlož ka 6664

Bankovní spojení: iNG Bank NV. pobočka Praha, se sídlem Nádraž ní 344/25, 150 00 Praha 5

číslo účtu: 1000315402/3500

variabilní symbol: 1003850259

(dále jen“ p ro dávají c í “ )

a

Vinnésklepy Valtice, a.s., sídlo Vinařská1, Valtice, Psč 691 42, IČ 46346783

zapsanáv obchodním rejstříku vedeného Krajský m soudem v Brně , oddíl B, vlož ka 747

kterou zastupuje předseda představenstva St‘astný Antonín Ing, bytem

(dálejen “ kupují c í“ )

uzavírají tuto:
KUPNI SMLOUVU

Č . 1003850259

I

I.

Pozemkový fond Č eské republiky jako prodávající spravuje ve smyslu ust. 17 odst. 1

zákona č. 229/199 1 Sb., o úpravě vlastnický ch vztahů k půdě ajinému země dě lskému majetku,

ve zně ní pozdě jš ích předpisů, níž e uvedený pozemek ve vlastnictví státu vedený u

Katastrálního úřadu Břeclav na LV 10 002:

Obec Katastrální území Parcelní číslo Druh pozemku

Katastr nemovitostí - pozemkové
Valtice Valtíce 3033/19 ornápůda

‚ . JYD— / ‘1-

(dalejen “ pozemek ) / / ĺ(C2ffL1

H.

Tato smlouva se uzavírápodle ust. 7 odst. 1 písmeno a) zákona č. 95/1999 Sb., o

podmínkách převodu země dě lský ch a lesních pozemků z vlastnictví státu na jiné osoby a o

změ ně zákona č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém fondu Ceské republiky, ve zně ní pozdě jš ích

předpisů, a zákona č. 357/1992 Sb., o dani dě dické, daní darovací a dani z převodu

nemovitostí, ve zně ní pozdě jš ích předpisů, k uspokojení práva na převod jiný ch pozemků podle

11 odst. 2 zákona č. 229/199 1 Sb., o úpravě vlastnický ch vztahů k půdě a jinému

země dě lskému majetku, ve zně ní pozdě jš ích předpisů.



III.

Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu pozemek specifikovaný v či. I. této

smlouvy a ten jej, ve stavu v jakém se nacházf ke dni podpisu smlouvy, kupuje. Vlastnické

právo k pozemku přechází na kupujícího vkladem do katastru nemovitostí na základě této

smlouvy.

Iv.

1) Kupní cena prodávaného pozemku byla stanovena aje hrazena takto:

____________

Kupní cena v Kč
Při podpisu

započteny na

Katastrální Parc.č. Vvhlaš o- Č ást kupní Před úhradu kupní Zbý váuhradit

území vanácena ceny podpisem ceny níž e v Kč

v Kč nabídnutá zaplaceno uvedenénároky
nad na úhradu na převod jiného

vyhlaš ova- kupní pozemku dle
nou cenu ceny v Kč 11 odst. 2 ( t

q zákonač.
Z

5. 229/1991 Sb., I
‘ I í / rádřenév Kč

Valtice 3033/19 2 314 320,00 6 000,00 Kč 74 655,00 1 163 524,36 Kč 1 082 140.64 Kč

Kč Kč ./ CY‘

Celkem 2 314 320,00 6 000,00 Kč 74 655,00 1 163 524,36 Kč 1 082 140,64 Kč
Kč Kč

2) Kupujfcf má nárok na převod jiný ch pozemků ve vý š i 1163 524,36 Kč (slovy:

jedenmilionjednostoš edesáttřitisícepě tsetdvacetčtyři koruny českétřicetš est haléřů) podle ust.

11 odst. 2 zákona č. 229/199 1 Sb., ve zně ní pozdě jš ích předpisů, na základě :

1) smlouvy o postoupení pohledávky, uzavřené dne 28.4.1999 mezi postupitelem

r.č. a postupníkem Vinné sklepy Valtice, as., jako

‚ kupujícím dle této snouvy, jejíž předmě tem bylo postoupeni práva na převod jiný ch pozemků

ve vý š i Kč (slovy:

), vzniklého na základě pravomocného rozhodnutí Okresního úřadu v

Břeclavi - okresního pozemkového úřadu, č.j Poz. 33 7/92, 1429/98-203-Ha ze dne 18.3.1998,

který m oprávně né osobě r.č. nelze vydat pozemky nebo

jejich části v katastrálním území Brod nad Dyjí obce Brod nad Dyjí okresu Břeclav.

Smlouvou o převodu pozemků č. 5-PR-01/59 ze dne 21.3.2001 byla z tohoto nároku vykryta

část ve vý š i Kč.

C) Nárok na převod jiný ch pozemků je finančně vyjádřen částkou 175 73 1,14 Kč.

2) smlouvy o postoupení pohledávky, uzavřenédne 29.6.2001 mezi postupitelem

r.č. a postupníkem Vinnésklepy Valtice, as., jako kupujícím dle této

smlouvy, jejíž předmě tem bylo postoupení práva na převod jiný ch pozemků ve vý š i

Kč (slovy: korun český ch).

Postoupený nárok vznikl:

a) smlouvou o postoupeni pohledávky uzavřenou dne 18.5.2000 mezi pův. oprávně nou

osobou paní r.č. a r.č.

- na základě pravomocného rozhodnutí Okresního úřadu v Tachově - okresního pozemkového

úřadu, čj. RPUJR!3238/95-72/9, ze dne 10.10.1995, který m oprávně néosobě paní

r.č. nelze vydat pozemky nebo jejich části v katastrálním území Láz obce Kladruby

okresu Tachov.

Nevydanépozemky byly oceně ny celkovou částkou Kč.



b) smlouvou o postoupení pohledávky uzavřenou dne 44.2000 mezi pův. oprávně nou osobou

panem r.č. a r.č.

- na základě pravomocného rozhodnutí Okresního úřadu v Tachově - okresního pozemkového

úřadu, čj. RPUJR13427195-72/9, ze dne 30.1.1996, který m oprávně né osobě panu

r.č. nelze vydat pozemky nebo jejich části v katastrálním území

Beneš ovice obce Beneš ovice okresu Tachov

Nevydanépozemky byly oceně ny celkovou částkou Kč.

Smlouvou o převodu pož emků Č . 45-PR-01/59 ze dne 9.11.2001 byla z tohoto nároku vykryta

část ve vý š i Kč.

Nárok na převod jiný ch pozemků je finančně vyjádřen částkou 375 892,80 Kč.

3) smlouvy o postoupení pohledávky, uzavřené dne 3.4.2002 mezi postupitelem

r.č. a postupníkem Vinnésklepy Valtice, a.s., jako kupujícím

dle této smlouvy, jejíž předmě tem bylo postoupení práva na převod jiný ch pozemků ve vý š i

Kč (slovy:
).

Postoupený nárok vznikl:

- smlouvou o postoupení pohledávky uzavřenou dne 11.3.2002 mezi oprávně nou osobou

panem r.č. a r.č. ,

- smlouvou o postoupení pohledávky uzavřenou dne 20.6.1996 mezi pův. oprávně nou osobou

Q panem r.č. a r.č.

- na základě usnesení Okresního soudu v Břeclavi č.j. D 761/95, Nd 146/95, právní moc dne

31.5.1996, ve vě ci dě dictví po panu r.č. , pos?. bytem

- na základě pravomocného rozhodnutí Okresního úřadu v Břeclavi - okresního pozemkového

úřadu, č.j. Poz. 4495/92-203-Pka, Poz.1325/94-203-Pka ze dne 14.3.1994, právní moc

21.4.1994, který m oprávně né osobě panu r. Č . nelze vydat

pozemky nebo jejich části v katastrálním území Drnholec obce Drnholec okresu Břeclav

Smlouvou o postoupení pohledávky uzavřenou dne 4.4.2002 mezi postupitelem Vinné sklepy

Valtice, a.s., iČ 46346783 a posti.pníkem byla postoupena část

nároku ve vý š i Kč.

Nárok na převod jiný ch pozemků je finančně vyjádřen částkou 364 560,95 Kč.

4) smlouvy o postoupení pohledávky, uzavřenédne 3.4.2002 mezi postupitelem

r.č. a postupníkem Vinné sklepy Valtice, as., jako kupujícím dle této

smlouvy, jejíž předmě tem bylo postoupení práva na převod jiný ch pozemků ve vý š í

Kč (slovy: korun český ch).

Postoupený nárok vznikl:

- smlouvou o postoupení pohledávky, uzavřenédne 31.1.1999 mezi postupitelem

r.č. a postupníkem

-
nabyl 1/2 nároku na základě smlouvy o postoupení pohledávky ze dne

13.1.1999 uzavřenés postupitelem r.č. a 1/2 nároku zdě dil po

své matce r.č. na základě usnesení Okresního soudu

Břeclav č.j. D 1245/96-44, Nd 369/96 ze dne 27.8.1998 a D 1245/96-51 ze dne 18.11.1998,

- na základě pravomocného rozhodnutí Okresního úřadu Ž ď ár nad Sázavou čj. PU 125 1/91-3

ze dne 15.9.1993, který m vý š e uvedený m oprávně ný m osobám nelze vydat pozemky nebo

jejich části v katastrálním území Dolní Rozsička obce Blaž kov okresu ž d‘ár nad Sázavou.

Nárok je finančně vyjádřen částkou Kč. Cást nároku ve vý š i -Kč

byla vykryta smlouvou o převodu pozemků Č . 39-RP-99/59 ze dne 6.8.1999. Cást nároku ve

vý š i Kčje nárokem dle 14 zákona o půdě .

Nárok na převod jiný ch pozemků je finančně vyjádřen částkou 42 320,- Kč.



5) smlouvy O postoupení pohledávky, uzavřené dne 7.82002 mezi postupitelem

r.č. r,č. a postupníkem Vinné

sklepy Valtice, as., jako kupujícím dle této smlouvy, jejíž předmě tem byio postoupení práva na

převod jiný ch pozemků ve vý š i Kč (slovy: korun

český ch) vzniklého na základě pravomocného rozhodnutí Okresního úřadu v Břeclavi -

okresního pozemkového úřadu, č.j Poz. 466/93-203-Ha ze dne 17.10.1994. Tímto

rozhodnutím bylo stanoveno, ž e oprávně né osobě rč. a

r.č. nelze vydat pozemky nebo jejich části v katastrálním

území Muš ov obce Pasohlávky okresu Břeclav.

Nárok na převod jiný ch pozemků je finančně vyjádřen částkou 28 165,- Kč.

6) smlouvy o postoupení pohledávky, uzavřené dne 7.8.2002 mezi postupitelem

a postupníkem Vinné sklepy Valtice, a.s., jako kupujícím dle této smlouvy,

jejíž předmě tem bylo postoupení práva na převod jiný ch pozemků ve vý š i Kč (slovy:

korun český ch haléřů).

Postoupený nárok vznikl:

- na základě smlouvy o postoupení pohledávky, uzavřené dne 28.5.2001 mezi postupitelem

r.č. a postupníkem

Q
- na základě pravomocného rozhodnutí Okresního úřadu v Břeclavi - okresního pozemkového

úřadu, č.j. Poz. 1359/92-203-Hall ze dne 10.8.1993 a Poz. 1359/92, 4986/97-203-Kal ze dne

11.11.1997, který m oprávně né osobě paní r.č. nelze vydat

pozemky nebo jejich části v katastrálním území Dolní Dunajovice obce Dolní Dunajovice

okresu Břeclav.

Nárok na převod jiný ch pozemků je finančně vyjádřen částkou 16 142,37 Kč.

7) smlouvy o postoupení pohledávky, uzavřené dne 7.8.2002 mezi postupitelem

r.č. a postupníkem Vinné sklepy Valtice, a.s., jako kupujícím dle této

smhivy, jejíž předmě tem bylo postoupení práva na převod jiný ch pozemků ve vý š i

Kč (slovy: korun český ch) vzniklého na základě

pravomocného rozhodnutí Okresního úřadu v Břeclavi - okresního pozemkového úřadu, č.j

Poz. 660/93/2-203-Š v ze dne 3.3.1994. Tímto rozhodnutím bylo stanoveno, ž e oprávně né

osobě r.č. nelze vydat pozemky nebo jejich části v katastrálním

území Valtice obce Valtice okresu Břeclav.

Nárok na převod jiný ch pozemků je finančně vyjádřen částkou 66 990,- Kč.

8) smlouvy o postoupení pohledávky, uzavřené dne 7.8.2002 mezi postupitelem

a postupníkem Vinné sklepy Valtice, as., jako kupujícím

dle této smlouvy, jejíž předmě tem bylo postoupení práva na převod jiný ch pozemků ve vý š i

Kč (slovy: .

Postoupený nárok vznikl:

- na základě smlouvy o postoupení pohledávky, uzavřené dne 1.8.1996 mezi postupitelem

r.č. a postupníkem

- na základě pravomocného rozhodnutí Okresního úřadu v Břeclavi - okresního pozemkového

úřadu, čj. Poz. 2759/92, 1133/96-203-TRC ze dne 29.5.1996 a čj. Poz. 2759/92, 4866/94-

203-TRC/3 ze dne 30.1.1996, který m oprávně néosobě paní r.č.

nelze vydat pozemky nebo jejich části v katastrálním území Mikulov na Moravě obce Mikulov

okresu Břeclav.

Nárok na převod jiný ch pozemků je finančně vyjádřen částkou 93 722,10 Kč.

Celkový nárok na převod jiný ch pozemků na základě vý š e uvedeného je finančně vyjádřen

částkou 1 163 524,36 Kč (slovy: jedenmilionstoš edesáttřitisícpě tsetdvacetčtyři korun

český ch třicetš est haléřů).



4 6) Pozemek, na ně mž je státem uplatně no zástavní právo, nesmí kupující učinit předmě tem

dalš ího zástavního práva ani jinak majetkově zatíž it.

7) Jestliž e kupující poruš í ně které z omezení, stanovený ch v bodu 6 tohoto článku,

zavazuje se za kaž déjednotlivéporuš ení zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve vý š i 10% z

kupní ceny.

8) Prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je důvodem pro odstoupeiií od této smlouvy

ze strany prodávajícího.

9) Pokud bude kupní cena hrazena v peně zích dnem zaplacení serozumí den připsání

placenéčástky na účet prodávajícího uvedený v této smlouvě .

V.

1) Odstoupením od smlouvy se smlouva od počátku mš í. Odstoupení od smlouvy se vš ak

nedotý kánároků na náhradu š kody vzniklé poruš ením smlouvy a tě ch ustanovení smlouvy,

které vzhledem ke své povaze mají trvat. Při odstoupení od smlouvy se strany vypořádají

podle ust. 48 a násl. Občanského zákoníku, ve zně ní pozdě jš ích předpisů.

2) Kupující je povinen protokolárně předat prodávaný pozemek prodávajícímu neprodleně ,

nejpozdě ji do 30 dnů ode dne odstoupení od smlouvy, nedohodnou - Ii se smluvní strany jinak.

3) Prodávající se zavazuje vrátit kupujícímu uhrazenou kupní cenu sníž enou o plně ní podle

bodu 5 tohoto článku do 30 dnů ode dne, kdy bude jako vlastník prodávaného pozemlw

zapsána v katastru nemovitostí zpě t Ceskárepublika - Pozemkový fond CR.

4) Pro případ odstoupení zmocň uje kupující prodávajícího k podání návrhu na vý maz

vlastnického práva kupujícího k pozemku prodávanému touto smlouvou a k podání návrhu na

zápis vlastnického práva státu u přísluš ného katastrálního úřadu. Prodávající takto udě lené

zmocně ní přijímá.

5) Kupující bere na vě domí, ž e je při odstoupení od této smlouvy povinen zaplatit

prodávajícímu (ze zákona) náhradu za celou dobu trvání vlastnického práva k prodávanému

pozemku. Vý š e náhrady činí ročně 1% z ceny pozemku zjiš tě né podle cenového předpisu

pitného ke dni odstoupení od smlouvy, tj. 1/12 z roční náhrady za kaž dý započatý mě síc

trvání vlastnického práva.

6) Jestliž e kupující poruš í povinnost uvedenou v bodě 2 tohoto článku, zavazuje

se zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve vý š i 10 % z kupní ceny.

VI.

1) Kupující prohlaš uje, ž e ke dni podpisu této smlouvy nemávůči Pozemkovému fondu

CR jinépohledávky podle zákona č. 229/199 1 Sb., ve zně ní pozdě jš ích předpisů, než ty, které

jsou specifikovány v této smlouvě , a ž e tyto pohledávky nebyly dosud vypořádány ani je

nepostoupil ž ádnému postupníkovi.

2) Kupující bere na vě domí a je srozumě n s tím, ž e nepravdivost tvrzení obsaž ený ch ve

vý š e uvedeném prohláš ení máza následek neplatnost této smlouvy od samého počátku.

VH.

1) Obě smluvní strany shodně prohlaš ují, ž e jim nejsou známy ž ádné skutečnosti, kteréby

uzavření smlouvy bránily. Kupující bere na vě domí skutečnost, ž e prodávající nezajiš ťuje

zpřístupně ní a vytyčování hranic pozemku.

2) Už ívací vztah k prodávanému pozemku je řeš en: nájemní smlouvou č. 104N97!59,

uzavřenou s , jakož to nájemcem na dobu neurčitou. Fakticky

vš ak pozemek už ívábez právního důvodu Statek Valtice s.r.o. iČ 25305085, kterému skončil

nájem na základě vý pově dí k 30.9.1997. Ke dni podpisu této smlouvy vš ak nebyl pozemek

Statkem Vahice s.r.o. vyklizen a předán Pozemkovému fondu CR. Byla podána ž aloba na

vyklizení pozemků u Okresního soudu v Břeclavi pod čj. 6C 436/98. S obsahem nájemní

smlouvy byl kupující seznámen před podpisem této smlouvy, což stvrzuje svý m podpisem.



3) Smluvní strany se ve smyslu 9 zákona č. 95/1999 Sb., ve zně ní pozdě jš ích předpisů,

dohodly, ž e na úhradu části kupní ceny, sníž ené o část kupní ceny zaplacené před podpisem

této smlouvy, budou započteny pohledávky kupujícího specifikované v tomto článku ke dni

podpisu této smlouvy.

Po vý š e uvedeném započtení máprodávajícf vůči kupujícímu z titulu úhrady kupní ceny

pohledávku ‘Je vý š i 1 082 140,64 Kč (slovy; jedenmilionosmdesátdvatisícejednostočtyřicet

korun český ch š edesátčtyři haléře), kterou uhradí kupující prodávajícímu takto:

k 18.12.2003

k 18.122004

k 18.12.2005

k 18.12.2006

k 18.12.2007

k 18. 12.2008

k18.12.2009

k 18. 12.2010

k 18. 12.2011

k 18.12.2012

k 18.12.2013

k 18.12.2014

k 18.12.2015

k 18.12.2016

k 18.12.2017

k 18.12.2018

k 18. 12.2019

k 12.12.2020

k 18.12.2021

k 18. 12.2022

k 18.12.2023

k 18.12.2024

Q k 18.12.2025

k 18.12.2026

k 18. 12.2027

k 18.12.2028

k 18.12.2029

k 18.12.2030

k 12.12.203 1

k 17.12.2032

prodávajícímu nejpozdě ji do 30 let

36 071,00 Kč

36 071,00 Kč

36 071,00 Kč

36 071,00 Kč

36 071,00 Kč

36071,OOKč

36 07 1,00 Kč

36 071,00 Kč

36 071,00 Kč

36 071,00 Kč

36 071,00 Kč

36071,00 Kč

36 071,00 Kč

36071,00 Kč

36071 00Kč
e

36 071,00 Kč

36 071,00 Kč

36 071,00 Kč

36 071,00 Kč

36 071,00 Kč

36 071,00 Kč

36071,00 Kč

36 071,00 Kč

36 071,00 Kč

36 071,00 Kč

36 071,00 Kč

36 071,00 Kč

36 071,00 Kč

36 071,00 Kč

36 081,64 Kč

-li kupující lhůtu pro úhradu kupní ceny podle tohoto článku, je povinen

zákona Č . 40/1964 Sb., Občansky zákoník, ve zně ní pozdě jš fch předpisů,

zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení.

5) K zajiš tě ní dosud nezaplacené kupní ceny vznikádnem převodu pozemku podle této

smlouvy ze zákona podle ust. 10 zákona č. 95/1999 Sb., ve zně ní pozdě jš ích předpisů,

zástavní právo státu. Smluvní strany prohlaš ují, ž e vznik tohoto práva není sporný ani

pochybný .

- zbý vající část kupní ceny

jedenmilionosmdesátdvatisícejednostočtyřicet

kupujícím uhrazena

ve vý š i I 082 140,64 Kč

korun český ch š edesátčtyři haléře)

(slovy:

bude

ode dne účinnosti této smlouvy takto:

4) Nedodrž í

podle ust. 517



vf“ .

1) Smluvní strany se dohodly, ž e prodávající podánávrh na vklad vlastnického práva na

základě této smlouvy u přísluš ného katastrálního úřadu do 30 dnů od podpisu této smlouvy,

současně ohlásí katastrálnímu úřadu i vznik zástavního práva k prodávanému pozemku. Po

úhradě celé kupní ceny a event. přísluš enství prodávající ohlásí přísluš nému katastrálnímu

úřadu zánik zástavního práva.

2) Převod pozemku dle této smlouvy je ve smyslu zákona č. 357/1992 Sb. o dani dě dické,

darů darovacf a dani z převodu nemovitostí, ve zně ní pozdě jš ích předpisů, osvobozen od daně

z převodu nemovitostí. Přiznání k daní z převodu nemovitostí je povinen podat kupující.

Ix.

1) Smluvní strany se dohodly, ž e jakékoliv změ ny a doplň ky této smlouvy jsou mož né

pouze písemnou formou na základě dohody účastníků smlouvy.

2) Tato smlouva je vyhotovena v 7 stejnopisech, z nichž kaž dý máplatnost originálu.

Kupující obdrž í I stejnopis a ostatní jsou určeny pro prodávajícího.

3) Tato smlouva nabý váplatnosti a účinnosti dnem podpisu obě ma smluvními stranami.

X.

Smluvní strany po jejím přečtení prohlaš ují, ž e s jejím obsahem souhlasí a ž e tato smlouva

je shodný m projevem jejich váž néa svobodnévůle a na důkaz toho připojují svépodpisy.

Břeclav dne 18.12.2002

Pozemkový fond
Ceské repubHk
Břec‘av L -

.

Pozemkový fond R Vinnésklepý ‘Valtice, a.s.

vedoucí územnílo pracoviš tě zast. předseda představenstva St‘astný

Antonín Ing

Ing. Klanica Petr kupující sPY Valtice, a.s.
I 42 VaJtjce Vinař kprodavajici Ičo;

463467g3

pořadovéčíslo nabizenénemovitosti dle evidence PF Č R: 230859

Za správnost UP: Macháň

podpis


